
B,/I POSIA 'JP 8H PoiI 'do.o. soroi.vo

GENERATNA DIREKCIJA
GENERALNI DIREKTOR

B(oj. 01 -1 1 -9-1 6422-24 122

Sarajevo 1 7.01.2023.godine

Na osnovu alana 70. Zakona ojavnim nabavkama ('Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/'14), alana 46. Statuta,
alana 14. stav (1) Pravilnika o javnim nabavkama ,,JP BH Posta'd.o.o. Sarajevo i preporuke Komisije
za nabavku usluge odrzavanja kotlovnica u objektima Centra posta Zenica, brqt 10.4.6.-11-9-
16422-23122-SL od 16.01.2023.9odine, Generalni direktor,,JP BH Posta" d.o.o. Sarajevo dana
17.01.2023.9odine d o n o s i :

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOTJNIJEG PONUDAEA

Obrazloienie

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broji 01-11-9-16422-1122 od

26.10.2022. godine i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku robe broj:

01-11-9-164224D2 od 01.11.2022. godine, proveden je postupak javne nabavke usluge
odriavanja kotlovnica u obiektima CP Zenica putem konkurentskog zahtjeva, objavljivanjem

Obavjestenja o nabavci, broj: 24902-7-2-37-3-21122 dana 30.12.2022. godine na Portalu javnih

nabavki, sa objavom tenderske dokumentacije.Rok za prijem ponuda je bio '13.01.2023. godine do
'13,00 sati.

Komisija je dostavjla pozive za preuzimanje tenderske dokumentacije sa portala javnih nabavki na
pet adresa potencijalnih ponudaaa. Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je

odriano dana 13.01.2023. godine u 13,30 sati, u prostorijama Centra posta zenica o aemu je
sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjeitaja.
Otvaranju ponuda nisu prisustvovali predstavnici ponudada.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijede6e:
. da je sa portala javnih nabavki ukupno preuzeto 6 tenderskih dokumentacija;
. da je do roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno 1(iedna) ponuda, i to od ponudada:

lP aH lOSTA"d.o.o. S.roi.yo, Oh.lo tulino bon. a, TIOOO 5o6ieyo, BiH

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudada EDO PLAM d.o.o. Vitez, u postupku nabavke

usluge odr:avanja kotlovnica u objeKima Centra posta Zenica, sa ukupnom vrijednosti ugovora od

7.597,00 KM sa popustom bez uraeunatog PDV-a, odnosno vrijednosti ugovora u iznosu od
8.888,49 KM sa ura6unatim PDV-om;

lzabrani ponudad je duian u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke o izboru

najpovoljnijeg ponudada dostaviti dokaze predvialene ilanom 45. Zakona o javnim nabavkama, u

formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi
moraju biti fiziaki dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije petidan po prijemu Odluke

o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno

na koji nadin su poslani.

Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaaa iz tadke I ove
Odluke radi zakljucenja ugovora kojim 6e se regulisati mealusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati

obavjestenje ponudacima koji su ulestvovali u postupku nabavke.

(t:rz



Bil POifA
GENERALNA OIREKCIJA

- EDO PLAM d.o.o. Vitez, brojprotokola: '10.4 4.-11-9-16422-21122- SL-'tl

. da je koverta neoite6ena, uredno zapakovana i zapeaaeena;

Nakon otvaranja iaitanja ponude ito: naziv ponudaaa, ukupna cijena ponude ieventualno ponudeni

popust, prvobitno ne pravedi uvid u sadrZaj ivalidnost dostavljene dokumentacije, Komisija je

pristupila analizi iutvrdivanju validnosti iste, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u

tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrijednovanju ponude, u skladu sa procedurama i pravilima

utvrdenim Zakonom o iavnim nabavkama ipodzakonskim aKima i Pravilnikom o javnim

nabavkama ugovomog organa, broj: U.O.01.U.-700123 od 1'l.0'1.2023. godine.

Analizirajudi ponudu za nabavku usluge odrravan a kotlovnica u obiektima CP Zenica'

Komisija je konstatovala sliiedece:

Da ponuda ponudaae EDO PLA d.o.o. Vitez, sa ukupnom vrijednos6u ponude u iznosu od

7,59?,OO Kf sa popu3tom bcz uracunatog PDV'a u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,

tehniake i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa detinisane u tenderskoj

dokumentacri, te je shodno tome ocijenjena prihvatliivom za ugovomi organ i moie biti predmet

vrednovanja.

Cijene6i ainjenidno stanie Komisija je konslatovala da je za javnu nabavku usluge oddavan a

kotlovnica u obiettima CP zenica, pristigla ukupno 1 (jedna) prihvatljiva ponuda za Ugovorni

organ, a kako je zaprimljena jedna prihvatljiva ponuda, poitujudi uslove tendecke dokumentaciie

Komisija nije zakazala e aukciiu.

Cijeneci navedeno Komisiia je jednoglasno dala preporuku Generalnom direktoru da donese:

Odluku o 2boru najpovoljniieg ponudada u poslupku nabavke u3luge odriavania kotlovnica u

obietitima CP Zenica, ponutladu EDO PLA d.o.o. Vitez, kao jedinom ponudaeu koji je ponudio

najnizu cijenu prihvatljive ponude sa ukupnom vrijednos6u od 7'597,00 Kll s8 popustom bez

uraiunatog PDV-a.

GEN

sci. Mirsad Muj

PRAVNA POUKA:

Svaki ponutlaa koji ima legitiman interes za koji da je

Ugovomi organ u toku konkretnog postupka d odredbi Zakona o

javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti 2albu Ugovomom organu u roku od 5 dana po

prijemu Odluke o izboru shodno dlanu 99. i alanu 101. Zakona o javnim nabavkama i to radnim danima

u radno vrijeme.

Dostaviti:

- Centar poSta Zenica (Nosilac posla)

- Sektoru za EKF
Marketingu (za objavu)

- Odjeljenie za javne nabavke

- Ponudaeima putem Komisre
ala

I

Ctstz
'iP sn Pogr^"a.o.o S.6i.s, o5.1. xlliE b.m a, TlOoo s€mis, aiH

252,4].i.r.bE€,db.
oFd*ql*tn&i!6!rie,@1t9.

lmajuei u vidu sve navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

'JP 8H rOSr{ do.o. soroiao

o



Fsrpoim 'JP aH PoStA" d.o.o. soEi€"o

cENTAR ?oaTA zENtcA

Komisija za nabavku usluge o*ravanja kotlovnica u obiektima CP zedica
Broj: 10.4.6.-1 1-9-1 6,422-23D2-SL
Zenica, 16.01.2023.9odine

"JP Bl PoSta" a,o.o. saraievo
Generalnom direktoru

putem Odjelien a za javne nabavke

PREDMET: Zapisnik o pregledu i ocieni ponuda - lzvieitaj o radu Komisije

Na osnovu Odluke o pokretanju postupkajavne nabavke broj: 0'l - 11-9-1d422-1122 od 26.1O.2022-

godine i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisiie za nabavku robe broi: 0'l -11-9-1M22-

4122 od 01.11.2022. godine, proveden je postupak javne nabavke usluge odriavanja kotlovnica u

obiektima CP Zenica putem konkurentskog zahtjeva, ob.lavljivanjem Obavjestenja o nabavci, broj:

24902-7-2-37-3-21122 dana 30j2.2022. godine na Portalu javnih nabavki, sa obiavom tenderske

dokumentacije.Rok za prijem ponuda je bio 13.0'1.2023. godine do 13,00 sati.

Komisija je dostavila pozive za preuzimanje tenderske dokumentacije sa portala javnih nabavki na

pet adresa potencijalnih ponuda6a. Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je

odrzano dana 13.01.2023. godine u 13,30 sati, u prostoriiama Centra poSta Zenica o demu je sadinjen

poseban Zapisnik o otvaranju ponuda koji se dostavlja u prilogu ovog lzvje6taia. Otvaraniu ponuda

nisu prisustvovali predstavnici ponudaca.

Komisra je pije samog otvaranja ponuda konstatovala sliiedeee:

. da je sa portala javnih nabavki ukupno preuzeto 6 tenderskih dokumentacija;

. da je do roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno 'l(edna) ponuda, ito od ponudada;

EDO PLAM d.o.o. Vitez, broj protokola: 10.4.4.-11-9-16422-21122- SL-1;

. da je koverta neostecena, uredno zapakovana izapedadena;

Nakon otvaranja iditanja ponude ito: naziv ponudada, ukupna cijena ponude ieventualno ponudeni

popust, prvobitno ne praveai uvid u sadrzaj i validnost dostavljene dokumentacije, Komisiia je

pristupila analizi i utvrdivanju validnosti iste, obzirom na zahljeve ugovornog organa iskazane u

tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrijednovanju ponude, u skladu sa procedurama i pravilima

utvratenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o iavnim nabavkama

ugovomog organa, broi: U. D.01 .04.-700/23 od 1'1.01.2023. godine.

Analizirajudi ponudu za nabavku usluge odriavania kotlovnica u obreltima CP Zenica, Komisiia

je konstatovala slijededei

1. Da ponuda ponudaia EDO PLAM d.o'o. Vitez, sa ukupnom vrjiednosdu ponude u iznosu od

7.597,00 KM sa popustom bez uracunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,

tehniake i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj

dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatliivom za ugovorniorgan i moie biti predmet

vrednovanja.
Ciiene6i ainjenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku usluge odriavanja
kogovnica u obieldima CP Zenica, pristigla ukupno 'l Cedna) prihvatljiva ponuda za Ugovorni

organ, a kakoje zaprimljena jedna prihvatljiva ponuda, postujudiuslove tenderske dokumentacije

Komisija nije zakazala e aukciju.

-*-!-&,-



Cijene6i navedeno Komisija jednoglasno daje preporuku Generalnom direktoru da donese: Odluku o
izboru najpovoljnijeg ponudaea u postupku nabavke usluge odriavanla koflovnica u obiektima Cp
zenica, ponudacu EDO pLA d.o.o, Vitsz, kao jedinom ponudatu koji je ponudio najniiu cijenu
pihvatljive ponude sa ukupnom vrijednos6u od 7.S97,OO Ktt sa popustom-boz uralunatog pDV-a.

Komisua predla:e Generarnom direKoru da da sagrasnost na ovaj zapisnik, radi provodenja darjih
aktivnosti Komisije na Garizaciji postupka nabavke erekroniakog arata, materijara i pribora, a sve u
skladu sa odredbama Zakona ojavnim nabavkama i opcih akata DruStva.

Prilozi:
- Zapisnik sa otuaranja ponuda
- Prijedlog Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuatada
- Odluka o pokretanju postupka nabavke
- Rjesenje o formiranju Komisi.ie

KOIIIISIJA:
lsmet Dizdarevicl
Damir Omerdi6,
Mirsad SahinoviC,

predsjednjk Komisije
dlana Komisije
dlan Komisije

^-ff)
./-"2;

f te'tz
conror po.r. Z.nicd, x6tF r6tr. I 2, 72oOO Z.nico, BiH

T.l, +347 32.a4 tOt; a.:: + 3A7 32 {a ro2;.-moat: .!z.ni@@po o.bo
o'.lElidwblFtE.F-q



= ' 8r, Pasft
SLUZBA ZA PRAVNE, KADROVSKE I OPCE POSLOVE

',' ta. aojr^: d o o rsor.4
GEl{[t^Lr{A OtiEXCrr^

Ndd

ODJELJENJE ZA JAVNE NABAVKE
Btoj: 07.4-1'l-9- 1U22-25122 SL
Sarajevo, 1 7.01.2023. godine

KABINET GENERALNOG DIREKTORA

PREDMET: Prijedlog odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada postupka nabavke: Nabavka usluge
odrZavanja kotlovnica u objektrma CP Zenica

Postovani,

na osnovu lzvjeStaja Komisije za nabavku usluge: Nabavka usluge odrzavanja kotlovnica u objekima CP
Zenica broj: 10.4.6-11-9-1610+23122 SL od 16.01.2023. godine, u prilogu akta proslijedujemo Vam
prijedlog Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaca postupka nabavke: Nabavka usluge odiauanja
kotlovnica u objektima CP Zenica, na razmatranje i donosenje.

SEF oDJELJEN

Dostaviti:
- naslovu
- a/a (K.8.)

'l Ol tOJIAt,c.o. ton*rvo. Otoh ldit l'to t, 7l00l' S..!ieo, ltll
It rL33lt all,tg r tt,,,,ar,.{tl r.ti..rar..tL

Or.ilddubn rt ra.ii.oat-ShrCa.Qtl..
q-ar,.a- l. (lL.llrlE; l*t tLltl*. ndi t nltttl

frstz

S postovanjem,

Prilog:
- lzvjestaja Komisije broj: '10.4.6-1 'l -9-16'104-23/22 SL od'16.01.2023. godine
- Prijedlog Odluke


